УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2017г. №

О подготовке и проведении на базе МОУ «Лицей №6» городского семинара «Создание
модели взаимодействия педагогов по обеспечению преемственности начального и

основного общего образования, в рамках реализации ФГОС»

В соответствии с планом работы Управления образованием Качканарского городского
округа на 2017 год, Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской семинар 17 марта 2017 года на базе МОУ «Лицей №6» по теме:
«Создание модели взаимодействия педагогов по обеспечению преемственности начального
и основного общего образования в рамках реализации ФГОС».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению семинара.
Председатель оргкомитета:
- Кузнецова И.Е., директор ГИМЦ РО.
Члены оргкомитета:
- Лялина Г.Т., методист ГИМЦ РО;
- Кишеева Л.В., директор МОУ «Лицей №6»;
- Гусева И.В., руководитель ГМО учителей начальных классов;
- Шабурова Т.В., учитель биологии МОУ «Лицей №6».
3. Утвердить программу городского семинара (Приложение №1).
4. Утвердить квоту:
МОУ «СОШ №2» -  25 участников;
МОУ «СОШ №3» -  15 участников;
МОУ «СОШ им. К.Н. Новикова» -  25 участников;
МОУ «ООШ №5» -  10 участников;
МОУ «Лицей №6» -  25 участников;
МОУ «СОШ №7» -2 5  участников;
МОУ «ВСОШ» -  5 участников. (Приложение №2).
5. Заявку на участие в семинаре направить в ГИМЦ РО в срок до 15 марта 2017 года.
6. Директору МОУ «Лицей №6» (Кишеевой Л.В.) обеспечить условия для проведения

городского семинара.
7. Контроль исполнения постановления возложить на Кузнецову И.Е., директора

ГИМЦ РО.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А.Мальцева

Лялина Г.Т.,
8 (34341) 6-07-53

Приложение №1
утверждено

постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от 13.03.2017 г. № 55

Программа городского семинара «Создание модели взаимодействия педагогов по
обеспечению преемственности начального и основного общего образования в рамках

реализации ФГОС»

Дата проведения: 17 марта 2017 года
Время: с 14 часов 30 минут до 17 часов 20 минут.
Место проведения: Свердловская область, г.Качканар, 8 микрорайон, дом 30, МОУ «Лицей №6».
Целевая аудитория семинара: учителя начального и основного общего образования, психологи,
логопеды, заместители директоров, руководители образовательных организаций.
Цель семинара: повышение профессиональной компетентности педагогов образовательных
организаций по вопросам преемственности начального и основного общего образования в
условиях реализации ФГОС.

Время
и место

проведения

Содержание
и формы работы Ответственный Место

14.00 - 14.25
В стр еч а участников

семинара.
Регистрация

Белоусова Светлана Георгиевна,
руководитель М О , М О У  «Л ицей № 6»

В ести бю ль
М О У

«Л ицей № 6»

14.30 - 14.50

П риветственное слово к
участникам сем инара

Мальцева Марина Андреевна,
начальник У правления образованием

Качканарского гор одск ого округа

А ктовы й зал
М О У

«Л ицей № 6»
Вы ступление:

«П сихологические
особен н ост и

пятиклассников»

Костюкович Екатерина Викторовна,
п едагог-п си хол ог М О У  «В С О Ш »

А ктовы й зал
М О У

«Л ицей № 6»

Мероприятия методического характера

15.00 - 17.00 *

П едагогическая мастерская:
«П роблемы

п р еем ственности  развития
связной речи  учащ ихся в

начальной и ср едн ей  ш коле»

Хамзина Валентина Александровна,
учитель р усск ого языка и литературы

М О У  «С О Ш  № 7»;
Рябикова Екатерина Александровна,

учитель начальны х классов
М О У  «С О Ш  № 7»

К абинет 43
М О У

«Л ицей № 6»

П едагогическая мастерская:
«Реализация

индивидуального п о д х о д а  в
прим енении  техн ологи и

см ы слового чтения»

Ковалёва Лариса Аркадьевна,
учитель р усск ого языка и литературы

М О У  «Л ицей № 6»;
Быстрова Татьяна Михайловна,

учитель начальны х классов
М О У  «Л ицей № 6»;

Ковалёва Лариса Евгеньевна,
учитель начальны х классов

М О У  «Л ицей № 6»

К абинет 46
М О У

«Л ицей № 6»

П едагогическая мастерская:
«П реем ственность в

обуч ен и и  р еш ен и ю  задач
ср едством  м оделирования»

Мандрыкина Виктория Анатольевна,
учитель математики

М О У  «С О Ш  им. К .Н . Н овикова»;
Бухарова Ирина Витальевна,

учитель начальны х классов
М О У  «С О Ш  им. К .Н . Н овикова»;

Булатова Ирина Викторовна,
учитель начальны х классов

М О У  «С О Ш  им. К .Н . Н овикова»

К абинет 44
М О У

«Л ицей № 6»

П едагогическая мастерская:
«П реем ственность в

ф орм ировании и развитии
вы числительны х навыков»

Власенко Юлия Сергеевна,
учитель м атематики М О У  «С О Ш  № 2»;

Хамидуллина Светлана Ивановна,
учитель начальны х классов

М О У  «С О Ш  № 2»

К абинет 45
М О У

«Л ицей № 6»

П едагогическая мастерская:
«П риёмы  работы  с картой

как одн о  из условий
обесп еч ен и я

п реем ственности
географ ических знаний и

ум ен и й  м еж д у  начальной и
осн овн ой  ш колами»

Г орб Елена Петровна,
учитель географ ии М О У  «С О Ш  № 7»;

Степанова Елена Анатольевна,
учитель начальны х классов

М О У  «С О Ш  № 7»

К абинет 48
М О У

«Л ицей № 6»

П едагогическая мастерская:
«В ы полнение дом аш него

задания по п редм ету
«О круж аю щ ий мир»

Шабурова Татьяна Владимировна,
учитель би ол огии  М О У  «Л ицей № 6»;

Степанова Ольга Николаевна,
учитель начальны х классов

М О У  «Л ицей № 6»

К абинет 18
М О У

«Л ицей № 6»

П едагогическая мастерская:
«Развитие

пространственного
воображ ения у  ш кольников»

Вязовецкая Светлана Викторовна,
учитель математики М О У  «О О Ш  № 5»;

Закирьянц Светлана Павловна,
учитель начальны х классов

М О У  «О О Ш  № 5»;
Крысова Г алина Александровна,

п едагог-п си хол ог, М О У  «О О Ш  № 5»

К абинет 19
М О У

«Л ицей № 6»

П едагогическая мастерская:
«В заи м одей стви е учителей

естествен н о-н аучн ого цикла
и учителей  начальной
ш колы в реализации

п реем ственности  чер ез
внеур очную  деятельность»

Дресвянникова Татьяна Георгиевна,
учитель истории М О У  «С О Ш  № 3»;

Иванцова Ольга Викторовна,
учитель начальны х классов,

М О У  «С О Ш  № 3»

К абинет 20
М О У

«Л ицей № 6»

Подведение итогов семинара

17.05 - 17.10

В ы ступление:
«М етапредм етность в ш коле

от  сл ож н остей  к
возм ож ностям »

Стахиева Татьяна Валерьевна,
зам еститель директора по У В Р

М О У  «Л ицей № 6»

А ктовы й зал
М О У

«Л ицей № 6»

17.10 - 17.20 Открытый м икрофон.
Н аграж дение

Кузнецова Ирина Евгеньевна,
директор М у  ГИ М Ц  РО;

Гусева Ирина Викторовна,
руководитель ГМ О  учителей  начальных

классов

А ктовы й зал
М О У

«Л ицей № 6»

* Мероприятия с 15 ч 00 мин до 17 ч 00 мин будут проходить следующим образом: все участники
семинара будут распределены на восемь групп (у каждой группы свой цветовой маршрут), и
каждый участник семинара побывает на всех выступлениях по принципу «вертушки».

Приложение №2
утверждено

постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от 13.03.2017 г. № 55

№ п/п Ф.И.О. ОО Должность